1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
網站：www.sinobiopharm.com

（股份編號：1177）

自願公告
聯合博奧信與ACLARIS THERAPEUTICS達成全球合作協議

中國生物製藥有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事會（「董事會」）宣佈，本集團和
博奧信生物技術（南京）有限公司（「博奧信」）就其聯合開發的TSLP單克隆抗體「BSI-045B (TQC2731)」
與Aclaris Therapeutics, Inc.（「Aclaris Therapeutics」）達成全球合作協議。

在達成合作協議的同時，Aclaris Therapeutics與博奧信達成許可協議，獲得BSI-045B (TQC2731)和
另一款臨床前產品在全球（除中國大陸、澳門、香港、台灣）開發、生產和商業化的獨家授權。根據
合作協議及許可協議的條款，Aclaris Therapeutics同意支付總計超過4,000萬美元現金作為首付款以
及承擔部分開發成本和藥物產品材料費用，Aclaris Therapeutics 19.9%的股權（股份編號NASDAQ：
ACRS，以2024年12月4日收盤價計算，總價值近5,400萬美元），總計潛在超過9億美元的研發及銷售
里程碑付款，和單位數比例的銷售分成。本集團將獲得以上交易對價的一部分。

關於BSI-045B (TQC2731)

BSI-045B (TQC2731)是一款靶向胸腺基質淋巴細胞生成素(TSLP)的人源化單克隆抗體，可以阻止
TSLP靶向的免疫細胞釋放促炎細胞因子。目前，BSI-045B (TQC2731)正在中國開展III期臨床試驗，
全球開展II期臨床試驗，適應症包括哮喘、慢性鼻竇炎伴有鼻息肉、特應性皮炎。

2

此前，BSI-045B (TQC2731)在美國完成了一項針對22名中度至重度特應性皮炎患者的IIa期單臂概念
驗證性臨床試驗。研究結果顯示，該藥物分子在藥效、安全性和有效性等方面的優秀數據可以支持
其成為特應性皮炎的潛在同類首創療法。

關於博奧信

博奧信是一家全球臨床階段的生物技術公司，致力於開發創新的抗體療法，以改善免疫和腫瘤疾病
患者的治療效果。公司依托自主研發的核心技術平台，包括H3抗體發現平台、SynTracer® HT內吞平
台以及Flexibody®雙特異性抗體平台，開發出高度差異化的創新藥物，解決全球範圍內尚未滿足的醫
療需求。通過「發現－開發－合作」的靈活模式，博奧信已建立了10項全球合作項目，其中7個項目已
經進入臨床階段，包括單克隆抗體、雙特異性抗體和抗體藥物偶聯物(ADC)。博奧信在美國、中國
和澳大利亞設有運營機構。

關於Aclaris Therapeutics

Aclaris Therapeutics是一家臨床階段的生物製藥公司，致力於開發一系列新型候選藥物，以解決尚未
被滿足的免疫與炎症性疾病患者的治療需求。公司以強大的研發能力為引擎驅動，深入探索蛋白激
酶調控，建立了一個位於多階段的候選藥物組合。

承董事會命
中國生物製藥有限公司

主席
謝其潤

香港，二零二四年十二月五日

於本公告日期，本公司董事會包括六位執行董事，即謝其潤女士、謝炳先生、鄭翔玲女士、謝承潤

先生、謝炘先生及田舟山先生，以及五位獨立非執行董事，即陸正飛先生、李大魁先生、魯紅

女士、張魯夫先生及李國棟醫生。